
 
 

 

 

"MINISTERO DELL’ISTRUZIONE" 

Istituto Comprensivo "Aldo Moro" 
Via Fossadelli, 25 – 25031 Capriolo (Bs) 

Tel: 030 736096 
Email: bsic83300l@pec.istruzione.it – 

bsic83300l@istruzione.it SITO WEB – http:// 
www.iccapriolo.edu.it 

 
 
  

Al DSGA 

Ai Docenti tutti 

Al personale A.T.A. tutto 

Al Sito Web  

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 

SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l'articolo 2, 2 

comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore 

della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

 
VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 

2014, n. 114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l'efficienza degli uffici giudiziari e, in particolare, l'art. 23 quinquies, comma 2, recante norme 

sulle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 
VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

2020, n.12, recante "Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del 

Ministero dell'università e della ricerca"; 

 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazione dalla legge 6 giugno 

2020, n. 41, con particolare riferimento all'articolo 3, comma 2-bis, che ha prorogato la 

componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2021; 

CONSIDERATO che il Consiglio superiore della pubblica istruzione è stato costituito con il 

decreto del Ministro del 31 dicembre 2015, n. 980, e che pertanto il relative mandato 

quinquennale scade il 31 dicembre 2020; 

 

RITENUTA la necessita di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, fermo 

restando quanto previsto dal richiamato articolo 3, comma 2-bis del decreto-legge 8 aprile 2020, 

n. 22; 

 

 

mailto:bsic83300l@pec.istruzione.it
mailto:bsic83300l@istruzione.it
http://www.iccapriolo.edu.it/


VISTA l'O.M. n. 173 del 09 dicembre 2020 recante "Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni"; 

 

DECRETA 

 
La costituzione della Commissione Elettorale d'Istituto ai sensi dell'art. 17 dell'O.M. 173/2020  

 

1. Dirigente Scolastico:  Magri Fernando; 

2. Componente Docente:  Cavalli Pietro; 

3. Componente Docente: Picotti Andrea; 

4. Componente ATA:  Pievani Antonia; 

5. Componente ATA:  Tengattini Francesca. 

 
La Commissione Elettorale di Istituto si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di 

costituzione e di questa operazione viene redatto verbale (Art. 17, c. 3, O.M. n. 173/2020). 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Fernando Magri 


		2021-02-25T14:47:15+0100
	MAGRI FERNANDO




